D Nimirum istius opusculi scriptor vivebat longe ante scholasticorum ætatem, ut probant quædam istius sententiæ non satis pro scholasticorum captu accuratæ. Qualis est in partis primæ cap. 2 in hæc quam ad calcem hujus Disquisitionis exhibemus. **EDII.**

verba: *Rogo Patrem per Filium, rogo Filium per Patrem, rogo Spiritum sanctum per Patrem et Filium*, quod nemo scholasticorum ætate dixisset. Tum quod *ὁμοούσιος*; vertit *coessentialis*; scholastici dixissent, *Consubstantialis*.

Deinde si vixisset auctor post exortam Berengarii hæresin, cavisset procul dubio ab his erroribus quos Berengariani propugnabant: ex quibus nonnulli assererent, panis et vini partem in carnem et sanguinem Domini transmutari propter dignos (b), partem vero propter indignos immutabilem retineri, testantibus Guilmundo in lib. III de Eucharistiæ Sacramento, et Algero in lib. I, cap. 21. Cum ergo Confessionis auctor (quod etiam Calvinistæ consentent) eam professus sit de Eucharistia fidem, quam hodie nos catholici sequimur; multum abhorruisset ab ea doctrina quæ in Berengarianis nonnullis damnata est: ac proinde temperasset hæc verba quæ habentur in Confessionis parte IV, cap. 7: « Tanta est virtus hujus sacrificii, ut solis justis, [non] peccatoribus, corpus sit et sanguis Christi. » Quæ verba argumento sunt, auctorem ante hos Berengarii errores floruisse, tametsi alio in loco mentem suam recte explicat.

Ad hæc, Joannes abbas in libello precum, quem in gratiam Agnetis Augustæ, vivente Berengario, condidit, et ex Patrum sententiis defloravit, quamplura multorum versuum fragmenta refert ex Chiffletiana Confessione. Unum superius protuli ex eo libello, quod fragmentum Joannes ex fine primæ et initio secundæ partis Confessionis istius defloravit, ut in consequentibus amplius declarabo. Atqui non Confessionis auctor ex Joanne, sed Joannes ex Confessione hæc mutuatus est: tum quia Joannes omnes libelli sui sententiæ derivat ex Patribus, sicut ipse profitetur; tum quia Boerianus codex superat Joannis ætatem, et quidem annis bene ducentis.

Denique antiquitatem prædictæ Confessionis astruunt sententiæ seu dogmata quædam, quæ non nisi sæculo nono ventilata sunt (c). Nimirum auctor censet in part. III, cap. 28, catechumenos, si ante baptismum decesserint, non pervenire ad vitam æternam. Confessionis Chiffletianæ hæc verba sunt: « Nullum quidem catechumenum, quamvis in bonis operibus defunctum, vitam æternam habere dicimus, excepto martyrio, ubi tota baptismi sacramenta compleantur. Sanguine enim, vel igne, vel pomis aliis baptizantur confessores. » Eandem vero sententiam iisdem omnino verbis asseruit Rabanus in lib. IV de Universo, cap. 10, quam ex Alcuino præceptore suo accepisse non immerito videri possit.